
Achizitie atribuita prin anunturi de atribuire la anuntul 

simplificat [SCNA1111642 / 7 oct. 2024] LUCRARI DE 

„RECOMPARTIMENTARE IMOBIL EXISTENT PENTRU LABORATOR 

CALITATEA APEI - ABADL ȘI AMPLASARE LIFT EXTERIOR” 

 TIP PROCEDURA: PROCEDURA SIMPLIFICATA 

  

 TIP LEGISLATIE: LEGEA NR. 98/23.05.2016 

  

 SECTORIALE: NU 

  

 TRIMIS LA JOUE: NU 

  

 PPP: NU 

  

 DATA TRANSMITERII IN SEAP:7 OCT. 2024 

 DENUMIRE AC: ADMINISTRATIA BAZINALA DE APA DOBROGEA LITORAL 

DetaliiDate aditionaleSectiunea ISectiunea IISectiunea IVSectiunea VSectiunea VI 
 

DETALII 
 

Anunt de participare simplificat: 

SCN1147253 / 24-05-2024 

Anunt cu transmitere la JOUE: 

Nu 

 
DATE ADITIONALE 
 

Date aditionale 

 

SECTIUNEA I: AUTORITATEA/ENTITATEA CONTRACTANTA 
 

https://e-licitatie.ro/
https://e-licitatie.ro/
https://e-licitatie.ro/
https://e-licitatie.ro/
https://e-licitatie.ro/
https://e-licitatie.ro/
https://e-licitatie.ro/


I.1) Denumire si adrese 
Administratia Bazinala de Apa Dobrogea Litoral 

Cod de identitate fiscalaRO 23877359,  

Adresa:Strada: Mircea cel Bătrân, nr. 127,  

Tipul juridic al cumparatorului:Autoritate guvernamentală centrală,  

Localitate:Constanta,  

Cod NUTSRO223 Constanta,  

Cod Postal:900592,  

Tara:Romania,  

E-mail:mirela.oancea@abadl-rowater.ro,  

Telefon:+40 749190999,  

Fax:+40 0241673025,  

Persoana de contactMIRELLA OANCEA,  

Adresa web a sediului principal al autoritatii/entitatii contractante(URL)https://dobrogea-litoral.rowater.ro. 

  

Adresa profilului cumparatorului (URL)https://www.e-licitatie.ro, 

I.2) Achizitie comuna 
Contractul implica o achizitie comunaNu . 

Contractul este atribuit de un organism central de achizitieNu . 

I.4) Tipul autoritatii contractante 
Minister sau orice altă autoritate națională sau federală 

I.5) Activitate principala 
Mediu 

 

SECTIUNEA II: OBIECT 
 

II.1) Obiectul achizitiei 
II.1.1) Titlu: 

LUCRARI DE „RECOMPARTIMENTARE IMOBIL EXISTENT PENTRU LABORATOR CALITATEA APEI - ABADL ȘI 

AMPLASARE LIFT EXTERIOR” 

Numar de referinta:  

1486896 

II.1.2) Cod CPV principal: 

45453000-7 Lucrari de reparatii generale si de renovare (Rev.2) 

 

II.1.3) Tipul contractului 

Tipul contractului: Lucrari 

II.1.4) Descriere succinta: 

Recompartimentare imobilul existent pentru laborator calitatea apei și amplasarea unui lift exterior pentru 

personal. Amenajarea imobilul existent prin lucrările de recompartimentare ale spațiilor, dar și de refacere 

a instalațiilor prin asigurarea necesarului de accesorii specifice (traseu gaze speciale, sisteme evacuare aer 

viciat, eliminare deșeuri etc), astfel încât spațiile rezultate să asigure desfășurarea activității specifice în 

condiții optime, conform cerintelor din caietul de sarcini. Numarul de zile până la care Operatorii 

https://e-licitatie.ro/
https://e-licitatie.ro/


economici interesati pot solicita clarificari inainte de data limita de depunere a ofertelor este de 10 zile 

inainte de data limita de depunere a ofertelor. Autoritatea contractanta va raspunde in mod clar si 

complet tuturor solicitarilor de clarificari / informatiilor suplimentare in a 6-a zi inainte de data limita de 

depunere a ofertelor 

II.1.6) Informatii privind loturile: 

Contractul este impartit in loturiNu 

II.1.7) Valoarea totala a achizitiei (fara TVA) 

Valoare 2347947.92 (Pentru informatii despre contractele individuale, a se utiliza sectiunea V. Valoarea 

totala a achizitiei se completeaza automat pe masura ce se adauga contracte in sectiunea V.2) 

Moneda: RON. 

 

II.2) Descriere 
 

II.2.2) Coduri CPV secundare: 

 

Cod CPV principal: 

45453000-7 Lucrari de reparatii generale si de renovare (Rev.2) 

Coduri CPV secundare: 

 

II.2.3) Locul de executare 

 

Cod NUTS  

RO223 Constanţa 

Locul principal de executare: 

Lazu, jud.Constanta 

 

 

II.2.4) Descrierea achizitiei publice: 

(natura si cantitatea lucrarilor, produselor sau serviciilor sau o mentiune privind nevoile si cerintele) 

 

Recompartimentare imobilul existent pentru laborator calitatea apei și amplasarea unui lift exterior pentru 

personal. Amenajarea imobilul existent prin lucrările de recompartimentare ale spațiilor, dar și de refacere 

a instalațiilor prin asigurarea necesarului de accesorii specifice (traseu gaze speciale, sisteme evacuare aer 

viciat, eliminare deșeuri etc), astfel încât spațiile rezultate să asigure desfășurarea activității specifice în 

condiții optime, conform cerintelor din caietul de sarcini. Numarul de zile până la care Operatorii 

economici interesati pot solicita clarificari inainte de data limita de depunere a ofertelor este de 10 zile 

inainte de data limita de depunere a ofertelor. Autoritatea contractanta va raspunde in mod clar si 

complet tuturor solicitarilor de clarificari / informatiilor suplimentare in a 6-a zi inainte de data limita de 

depunere a ofertelor 

 
SECTIUNEA IV: PROCEDURA 
 

IV.1) Descriere 
IV.1.1) Tipul procedurii 

https://e-licitatie.ro/
https://e-licitatie.ro/


Procedura simplificata 

 

IV.1.3) Informatii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achizitii: 

Contract de achizitii publice 

 

IV.1.6) Informatii despre licitatia electronica 

S-a organizat o licitatie electronicaNu 

 

IV.1.8) Informatii despre Acordul privind achizitiile publice (AAP) 

Achizitia intra sub incidenta Acordului privind achizitiile publiceNu 

 

SECTIUNEA V: ATRIBUIREA CONTRACTULUI 
 

V.2) Atribuirea contractului 
 

MONEDA 
 

Moneda: 

RON 

Moneda aleasa este aceeasi pentru toate contractele din anunt. Daca este utilizata alta moneda decat leul, 

sistemul va calcula automat valoarea in lei a fiecarui contract in baza cursului de schimb introdus la nivel 

de contract. 

 

CONTRACTE 
 

Contract nr.  

Ofertant castigator  

CUI Ofertant castigator  

Denumire contract  

Data contract 

select 

select 
Valoare contract 

Cauta loturi  

 STERGE FILTRE  FILTREAZA 

Denumire contract 

Contract de LUCRARI DE „RECOMPARTIMENTARE IMOBIL EXISTENT PENTRU LABORATOR CALITATEA 

APEI - ABADL ȘI AMPLASARE LIFT EXTERIOR” 

Numar / Data 

286 / 4 oct. 2024 

Ofertant castigator 

https://e-licitatie.ro/
https://e-licitatie.ro/
https://e-licitatie.ro/
https://e-licitatie.ro/
https://e-licitatie.ro/
https://e-licitatie.ro/


PAG Building Expert SRL / RO 28074512 

Valoare contract 

2347947.92 RON 

 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 
 

VI.3) Informatii suplimentare 
Cerintele tehnice definite la nivelul anuntului de participare, caietului de sarcini sau altor documente 

complementare, prin trimiterea standardelor, la un anumit producator, la marci, brevete, tipuri, la o origine 

sau la o productie/metoda specifica de fabricatie/prestare/executie, vor fi intelese ca fiind insotite de 

mentiunea ”sau echivalent” Ofertantii au obligatia de a analiza cu atentie Documentatia de Atribuire si sa 

pregateasca oferta conform tuturor instructiunilor, formularelor, prevederilor contractuale si specificatiile 

tehnice continute in aceasta Documentatie. Eventualele raspunsuri la clarificari se vor atasa la anuntul de 

participare. Aceste raspunsuri vor face parte din documentatia de atribuire si este obligatoriu ca la 

elaborarea ofertei sa fie avute in vedere. Conform art. 57.al 4 din Lg 98/2016, operatorii economici indică 

şi dovedesc în cuprinsul ofertei care informaţii din propunerea tehnică, elemente din propunerea 

financiară şi/sau fundamentări/justificări de preţ/cost sunt confidenţiale întrucât sunt: date cu caracter 

personal, secrete tehnice sau comerciale sau sunt protejate de un drept de proprietate intelectuală. 

Informaţiile indicate de operatorii economici din propunerea tehnică, elemente din propunerea financiară 

şi/sau fundamentări/justificări de preţ/cost ca fiind confidenţiale trebuie să fie însoţite de dovada care le 

conferă caracterul de confidenţialitate, dovadă ce devine anexă la ofertă, în caz contrar nefiind aplicabile 

prevederile alin. (1) al art 57 din Lg 98/2016. In cazul in care aceste conditii nu sunt incidente, propunerea 

tehnica si financiara fiind astfel considerate ca documente publice in sensul legii nr. 544/2001 privind 

liberul acces la informatiile de interes public. Ofertantii vor avea in vedere prevederile art.19 din Legea nr. 

101/2016 - Caracterul confidential trebuie demonstrat prin orice mijloace de proba. In cazul in care doua 

sau mai multe oferte sunt clasate pe primul loc, cu punctaje egale, departajarea se va face avand in vedere 

punctajul obtinut la factorii de evaluare in ordinea descrescatoare a ponderilor acestora. In situatia in care 

egalitatea se mentine, autoritatea contractanta are dreptul sa solicite noi propuneri financiare, si oferta 

castigatoare va fi desemnata ceea cu propunerea financiara cea mai mica. Numar zile pana la care se pot 

solicita clarificari inainte de data limita de depunere a ofertelor/candidaturilor – 10 zile Autoritatea 

contractanta va raspunde solicitarilor de clarificari cu 6 zile inainte de data limita de depunere a ofertelor. 

VI.4) Proceduri de contestare 
VI.4.1) Organismul de solutionare a contestatiilor 

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor 

Adresa:Str. Stavropoleos nr. 6, sector 3,  

Localitate:Bucuresti,  

Cod Postal:030084,  

Tara:Romania,  

E-mail:office@cnsc.ro,  

Telefon:+40 213104641,  

Fax:+40 213104642,  

Adresa (adrese) Internet: (daca este cazul)http://www.cnsc.ro. 

VI.4.3) Procedura de contestare 

Precizari privind termenul (termenele) pentru procedurile de contestare: - 

VI.4.4) Serviciul de la care se pot obtine informatii privind procedura de contestare 

https://e-licitatie.ro/
https://e-licitatie.ro/


VI.5) Data expedierii prezentului anunt 
7 oct. 2024 

 


	Achizitie atribuita prin anunturi de atribuire la anuntul simplificat [SCNA1111642 / 7 oct. 2024] LUCRARI DE „RECOMPARTIMENTARE IMOBIL EXISTENT PENTRU LABORATOR CALITATEA APEI - ABADL ȘI AMPLASARE LIFT EXTERIOR”
	Anunt de participare simplificat:
	Anunt cu transmitere la JOUE:
	Date aditionale
	I.1) Denumire si adrese
	Administratia Bazinala de Apa Dobrogea Litoral

	I.2) Achizitie comuna
	I.4) Tipul autoritatii contractante
	I.5) Activitate principala
	II.1) Obiectul achizitiei
	II.1.1) Titlu:
	II.1.2) Cod CPV principal:
	II.1.3) Tipul contractului
	II.1.4) Descriere succinta:
	II.1.6) Informatii privind loturile:
	II.1.7) Valoarea totala a achizitiei (fara TVA)

	II.2) Descriere
	II.2.2) Coduri CPV secundare:
	Cod CPV principal:
	Coduri CPV secundare:
	II.2.3) Locul de executare
	II.2.4) Descrierea achizitiei publice:

	IV.1) Descriere
	IV.1.1) Tipul procedurii
	IV.1.3) Informatii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achizitii:
	IV.1.6) Informatii despre licitatia electronica
	IV.1.8) Informatii despre Acordul privind achizitiile publice (AAP)

	V.2) Atribuirea contractului
	VI.3) Informatii suplimentare
	VI.4) Proceduri de contestare
	VI.4.1) Organismul de solutionare a contestatiilor
	Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor

	VI.4.3) Procedura de contestare
	VI.4.4) Serviciul de la care se pot obtine informatii privind procedura de contestare

	VI.5) Data expedierii prezentului anunt



